
Ministero della Cultura 
DIREZIONE GENERALE MUSEI 

PALAZZO DUCALE DI URBINO - DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI MARCHE 

PALAZZO DUCALE DI URBINO - DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI MARCHE 
Piazza Rinascimento n.13 – 61029 URBINO Telefono 0722 2760 – Fax 0722 4427 

PEC: drm-mar@pec.cultura.gov.it |PEO: drm-mar@cultura.gov.it 

 

 

             
  Integrazione Decreto n. 13 del 29/04/2024 integrato e rettificato dal Decreto n. 14 del 03/05/2024- Avviso di selezione per il 

conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

VISTA la nota prot. MIC|MIC_DG-MU|22/03/2024|5914-P (protocollata da codesto istituto al n. 782-A del 25/03/2024), stante la 

quale, la Direzione Generale Musei, comunicava all’Istituto in intestazione, la possibilità di procedere al conferimento di incarichi di 

collaborazione, previa procedura selettiva, della durata massima di mesi 6 (sei) mesi e comunque non eccedente il termine del 31 

dicembre 2024, al fine di assicurare lo svolgimento, delle funzioni di valorizzazione del patrimonio culturale afferente; 

VISTO il Decreto n. 25 del 17/06/2024 che istituiva la Commissione incaricata della valutazione delle candidature per il conferimento 

degli incarichi di collaborazione di cui all’oggetto; 

VISTA l’impossibilità oggettiva di stabilire anticipatamente in modo definitivo, assoluto e inequivocabile la durata del contratto 

indicato nei termini massimi all’art. 7 (Durata dell’incarico) del Decreto n. 13 del 29/04/2024 e il compenso dovuto, calcolato sempre 

facendo riferimento ai termini massimi possibili indicati nella nota della Direzione regionale Musei all’art. 10 (Compenso) del 

Decreto n. 13 del 29/04/2024; 

DECRETA 

 
Art. 1 

 
nelle more del termine del procedimento inerente la selezione in oggetto, della pubblicazione della graduatoria finale e dei 

successivi controlli dovuti e indicati al punto 9 dell’art. 4 e al punto 15 dell’art. 6 del Decreto n. 13 del 29/04/2024, sia la durata del 

contratto da stipulare tra l’Amministrazione e gli aventi titolo,  che è stato indicato nel massimo in mesi 6 (sei), all’art. 7 del Decreto 

n. 13 del 29/04/2024, da concludersi obbligatoriamente entro il 31 dicembre 2024  e Il compenso professionale per lo svolgimento 

dell'incarico, che è stato calcolato nell'importo massimo lordo computato su mesi 6 (sei) in € 16.000,00 (diconsi euro sedicimila/00) 

IVA, oneri previdenziali e oneri di legge inclusi, se dovuti, come indicato all’art. 10 del Decreto n. 13 del 29/04/2024, saranno 

entrambi calcolati e conteggiati sia per quanto riguarda la durata contrattuale effettiva, sia per quanto riguarda il compenso dovuto, 

sulla base del giorno della stipula contrattuale, da effettuarsi nella prima data utile successiva agli adempimenti suindicati e 

considerando come termine finale del contratto il 31 dicembre 2024.  

IL DIRETTORE 
Luigi Gallo 

DRM-MAR|03/07/2024|DECRETO 35

mailto:drm-mar@pec.cultura.gov.it
mailto:drm-mar@cultura.gov.it

		2024-07-04T09:47:47+0000
	Luigi Gallo




